Datum Signie VII kalendas augusti.

			604

			1179, juliol, 28

			Pere de Gelida, almoiner de Sant Cugat, i Bellot i els seus fills, que disputaven per l’honor que Bellot posseïa per l’almoina, arriben a una pau i concòrdia davant de l’abat Guillem, tres monjos i altres prohoms. Aquests accepten i aproven que l’almoiner pugui edificar un hospital de pobres en l’hort que Bellot té per l’almoina, i a aquest efecte delimiten els espais i fixen els censos que aquest haurà de satisfer en el futur.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 180, f. 51r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1124.

			De hospitale elemosine

			Sit notum cunctis qualiter contencio fuit inter Petrum de Gelida, helemosinarium Sancti Cucuphatis, et Belot et filios suos de illo honore quem Belot tenet per helemosinam. Unde modo veniunt ad finem et concordiam coram dompno Guillelmo, abbate, et Guillelmo de Frexe, et Guillelmo de Pace, et Geraldo de Tuguriis, monachis, et aliis probis hominibus. Qui omnes concedunt et laudant ut helemosinarius habeat licitum hedificandi domum pauperibus in illo ortallo quem Belot tenet per helemosinam, et abscidat de ipsis ficulneis que sunt noxie domui, et faciat ibi hostium exeundi ad bassam ad ea que sibi necessaria fuerint, et claudat ex sua parte hostii predictum ortallum, sicut est ibi demostratum, ita ut ipsi et suis nullum damnum eveniat Belotus vero et sui omni tempore habeant predictum ortallum cum illo solio sui solarii et domorum que sunt in iam dicto ortallo. Sicut terminatur ab oriente et a circio in illo ferragenale monasterii, et meridie in predicta domo pauperum, ab occiduo in iamdicta bassa et in sua sorte quam tenet per prepositum. Et donet inde tascham fideliter et decimum helemosinario, et de fructu omnium olivarium que ibi sunt vel fuerint medietatem, et de illis olivariis helemosine que sunt extra parietem de illa sorte de Villanova quam Belotus tenet, similiter donet medietatem. Et si necesse ei fuerit ex aqua iam dicte basse, habeat introitum et exitum per suum iamdictum ortallum. Et similiter habeant licitum ponendi illam parietem sui cellarii, sicut est ibi demonstratum, ipse et suis post se si ceciderit. Si quis hoc disrumpere temptaverit, nil valeat, set supradicta in duplo componat et in antea firmum permaneat.

			Quod est actum V kalendas augusti, anno XL II regni regis Lodovici iunioris.

			Sig+num Belot. Sig+num Raimunde, uxoris eius. Sig+num Berengarii Belot. Sig+num Iohannis Belot. Sig+num Bernardi Iozfredi. Sig+num Berengarii Capud Dedoi. Sig+num Petri Bartolomei.

			Sig+num Petri sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			605

			1179, juliol, 31

			Després de grans conteses i altercats, en presència de Guillem, prior de Calaf, de Bartomeu, sacerdot de Sallavinera, i de Guillem d’Abadals, i de molts altres prohoms, Bernat, abat de Sant Vicenç de Cardona, i Guillem, prior, juntament amb tota la comunitat de canonges, signen concòrdia amb Guillem d’Aguilar i els seus. Guillem d’Aguilar defineix, evacua i concedeix a Sant Vicenç l’alou de Cuirasses, aleshores tingut amb el mas de Soler, i tot allò que de Guerau de Montferrer va arribar a la canònica en els termes d’Aguilar i Llavinera. A canvi, Guillem rep de Sant Vicenç sis morabatins.

			A ACC, APSMV, Fons Sant Vicenç, doc. 845.

			Ed. Casas, El monestir, doc. 187. *Galera, Diplomatari, doc. 229.

			Sciant omnes gentes qualiter ego Bernardus, Cardonensis abbas, et Guillelmus, prioris, omnisque eiusdem ecclesie conventus, magnas contenciones et altercaciones cum Guillelmo de Aquilario et suis diu olim habebamus unde in presencia Guillelmi, prioris de Calaf, et Bartholomei, Cellevinarie sacerdotis, atque Guillelmi de Abbadalls, necnon et aliorum multorum proborum hominum ad pacem et finem concorditer et gratis pervenimus. Ita vero quod predictus Guillelmus de Aquilario et coniux eius et sui difiniunt et evacuant atque laudando concedant ecclesie nostre et nobis nostrisque successoribus ipsum alodium nominatum de Cuiraces, sicut ipsum manssum de Solario nunc tenet et habet. Et hoc totum quod in Aquilario et in Lavinaria eorumque terminis nobis et ecclesie nostre per Gerallum de Monte Ferraris advenit vel advenire debet, similiter, laudant et concedunt ad nostrum proprium alodium et ecclesie nostre, semper franchum et linteum, absque nulla inquietudine. Iterum predictus Guillelmus et sui conveniunt prelibate ecclesie et nobis quod, si quis homo iamdicto alodio de Cuiraces aliquid requirebat, ipsi faciant tenere et habere totum ab integrum prephate ecclesie nostre et nobis nostrisque successoribus in perpetuum. Si quis contra hoc aliquid interdixerit sub anathematis gladio iaceat et modo ac semper firmum permaneat. Qua propter ex ecclesie nostre beneficiis VI morabetinos predicto Guillelmo de Aquilario et suis dedimus, ut firmiter hoc semper possideamus.

			Actum est hoc II kalendas augustii, anno Dominice Incarnacionis MCLXXVIIII.

			Sig+num Guillelmi de Aquilario, Sig+num coniugis eius Guillelme, Nos qui hoc scribere fecimus et firmaverimus testibusque firmare rogavimus.